
PPI 社製厚紙カップ 終売のお知らせ 
 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧とお引き立てを賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

 

さて表題の件でございますが、この度長らくご愛顧いただきました台湾 PPI 社製厚紙カップを終

売することとなりました。 

近年世界的な紙コップ需要が増える中、日本の品質に対応することが難しいとの連絡が数年前あ

り、交渉を続けた結果、不良品が発生した場合でもほぼ保証はしないとの条件にこちらが了承すれ

ば購入継続も可能でしたが、漏れなどの不具合品が発生した場合、責任をとるべきメーカーが責任

を取らないということから、社内で検討した結果終売することと致しました。 

急なご連絡で誠に申し訳ございませんが、終売商品を下記に記載しておりますので、ご確認をお

願いいたします。代替え品としての同等品の取扱予定がございませんので、新しいカップには PLA

バガスカップをご検討いただけますと幸いです。 

 

尚、PLA バガスカップですが、サトウキビを絞った残渣をパルプ化した、完全に非木材紙のカッ

プです。発売以来３年、商品の品質問題はほとんど発生しておりません。既に何度か工場での直接

対話を行い、日本市場の品質要求を丁寧に伝えております。弊社では 現在の紙コップ市場におい

て、最も環境負荷の少ないこの PLAバガスカップのバリエーションを豊かにし、皆様の様々なニー

ズにお応えできればと存じております。 

敬具 
 
 

＜終売予定商品＞ 
 

厚紙カップ白 8oz/16oz 
ダブルレイヤーカップ白 8oz/12oz 

 
 

  2021 年 4月１日 
有限会社カフェグッズ      
取締役営業部長 小林 智也 

〒194-0035 東京都町田市忠生 2-20-21 
 


